
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης �ημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼-
κής κα¼ Προϋπολογ¼σμού του �εν¼κού Λογ¼στηρί-
ου του Κράτους.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Εν¼αία Ανεξάρτητη 
Αρχή �ημοσίων Συμβάσεων γ¼α το Α’ εξάμηνο του 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ  

 Αρ¼»μ. 23389 ΕΞ 2022 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης �ημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼-
κής κα¼ Προϋπολογ¼σμού του �εν¼κού Λογ¼στηρί-
ου του �ράτους. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ �ΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡ�ΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν.  4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρ»ρου 35, των παρ. 1 κα¼ 
2 του άρ»ρου 36 κα¼ την περ. ¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼τουρ-
γία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼κών 
οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κονο-

μ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «�¼ορ¼σμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε »έση Υπηρεσ¼ακής �ραμ-

ματέως του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών» (Υ.Ο.�.�. 185).

6. Την υπό στο¼χεία 2/31029/�ΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

της �¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής.

7. Την υπό στο¼χεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κατανομή των π¼στώ-

σεων του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών σε επ¼μέρους ελαχ¼στοβά»μ¼ους 

αναλυτ¼κούς λογαρ¼ασμούς εξόδων» (Α�Α:ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Το υπό στο¼χεία 150630ΕΞ2021/26.11.2021 έγγρα-

φο της �εν¼κής �¼εύ»υνσης �ημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼κής 

κα¼ Προϋπολογ¼σμού με το οποίο μας γνωστοπο¼είτα¼ 

ότ¼ παρίστατα¼ ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το 

κανον¼κό ωράρ¼ο, γ¼α υπαλλήλους της ανωτέρω �εν¼κής 

�¼εύ»υνσης, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έγκα¼ρα 

έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που υπόκε¼ντα¼ σε ανε-

λαστ¼κές προ»εσμίες, κα¼ ε¼δ¼κότερα μεταξύ άλλων γ¼α: 

την κατάρτ¼ση κα¼ παρακολού»ηση Προϋπολογ¼σμού 

�εν¼κής Κυβέρνησης κα¼ του Μ.Π.�.Σ, τη συλλογή κα¼ επε-

ξεργασία δημοσ¼ονομ¼κών στο¼χείων, την αναμόρφωση 

κα¼ την παρακολού»ηση εφαρμογής της ε¼σοδηματ¼κής 

πολ¼τ¼κής που αφορά σε λε¼τουργούς του δημοσίου, 

την επ¼σκόπηση των δαπανών κα¼ εσόδων φορέων της 

�εν¼κής Κυβέρνησης, τη μετάβαση σε προϋπολογ¼σμό 

επ¼δόσεων, την απα¼τούμενη συνεργασία με τους εκ-

προσώπους των »εσμών γ¼α την παροχή στο¼χείων κα¼ 

γ¼α την εφαρμογή των δράσεων που συνδέοντα¼ με τ¼ς 

υποχρεώσε¼ς της χώρας στο πλαίσ¼ο του ευρωπαϊκού 

εξαμήνου κα¼ της εν¼σχυμένης εποπτείας, κα»ώς κα¼ γ¼α 

την επεξεργασία των νομοσχεδίων, τροπολογ¼ών κα¼ 

λο¼πών κανον¼στ¼κών πράξεων.

9. Το υπό στο¼χεία 161572ΕΞ2021/16.12.2021 έγγραφο 

της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ 

Οργάνωσης.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  �Ε¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 812

8205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.23 22:56:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8206 Τεύχος B’ 812/23.02.2022

10. Την υπό στο¼χεία 18512ΕΞ2022/11.02.2022 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της �¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κής 
�¼αχείρ¼σης του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών που αφορά 
υπερωρ¼ακή εργασία υπαλλήλων της �εν¼κής �¼εύ»υν-
σης �ημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ Προϋπολογ¼σμού του 
�εν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους (Α�Α:9ΒΨΜΗ-35Σ).

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
συνολ¼κή δαπάνη εκατό χ¼λ¼άδων ευρώ (100.000€), η 
οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
Ε¼δ¼κού Φορέα 1023-204-0000000 κα¼ λογαρ¼ασμό 
2120201001 του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπερω-
ρ¼ακής εργασίας, γ¼α εκατόν ογδόντα (180) υπαλλήλους 
της �εν¼κής �¼εύ»υνσης �ημοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼κής κα¼ 
Προϋπολογ¼σμού του �εν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-
τους, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ έως 
30-06-2022 κα¼ γ¼α μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες συ-
νολ¼κά ο κα»ένας.

Ε¼δ¼κότερα, η ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία αφορά 
τ¼ς εξής Υπηρεσίες της εν λόγω �εν¼κής �¼εύ»υνσης:

α) �ραφείο �εν¼κής �¼ευ»ύντρ¼ας
β) �¼εύ»υνση Προϋπολογ¼σμού �εν¼κής Κυβέρνησης
γ) �¼εύ»υνση Προγραμματ¼σμού κα¼ �ημοσ¼ονομ¼κών 

Στο¼χείων
δ) �¼εύ»υνση Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής
ε) �¼εύ»υνση Επεξεργασίας Νομο»ετ¼κών Πράξεων 

κα¼ Κανον¼στ¼κών �¼ο¼κητ¼κών Πράξεων
στ) �¼εύ»υνση Αξ¼ολόγησης �ράσεων �εν¼κής Κυβέρ-

νησης.
2. Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής 

αποζημίωσης, εφόσον δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης υπε-
ρωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε φορέα γ¼α 
το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Στην ανωτέρω υπερωρ¼ακή εργασία, η οποία »α πραγ-
ματοπο¼είτα¼ κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼ κα»ώς κα¼ αποσπα-
σμένο¼ εντός του ανωτέρω συνολ¼κού αρ¼»μού ωρών, 
που εγκρίνοντα¼ με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α 
πραγματοπο¼η»ούν »α γίνε¼ με ευ»ύνη των Προϊσταμέ-
νων των �¼ευ»ύνσεων. Ο¼ αποφάσε¼ς αυτές »α κο¼νο-
πο¼ούντα¼ στο �ραφείο της Υπηρεσ¼ακής �ραμματέως, 
στο �ραφείο του �εν¼κού �ραμματέα �ημοσ¼ονομ¼κής 
Πολ¼τ¼κής κα¼ στην Αυτοτελή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου 
�υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών κα¼ η παρά-
δοση του έργου »α βεβα¼ώνετα¼ εγγράφως στην Αυτοτε-
λή �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού κα¼ Οργάνωσης 
με ευ»ύνη των Προϊσταμένων των �¼ευ»ύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 21 Φεβρουαρίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή �ραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑ�ΩΝΗ   

 Αρ¼»μ. 1069 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α το 
προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Εν¼αία Ανεξάρ-
τητη Αρχή �ημοσίων Συμβάσεων γ¼α το Α’ εξά-
μηνο του 2022. 

 Ο ΠΡΟΕ�ΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ �ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4013/2011 «Σύσταση Εν¼αίας Ανεξάρτητης Αρ-

χής �ημοσίων Συμβάσεων κα¼ Κεντρ¼κού Ηλεκτρον¼κού 
Μητρώου �ημοσίων Συμβάσεων - Αντ¼κατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτ¼κός κώδ¼-
κας) - Προπτωχευτ¼κή δ¼αδ¼κασία εξυγίανσης κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 204).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143).

3. Τον ν.  4727/2020 «Ψηφ¼ακή �¼ακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας 
(ΕΕ)2016/2102) κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 184).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του νέου Οργαν¼σμού κα¼ Κανον¼σμού 
Λε¼τουργίας της Ε.Α.Α.�Η.ΣΥ., όπως »εσπίστηκε με το 
άρ»ρο 53 του ν. 4605/2019 (Α’ 52).

6. Το πρώτο εδάφ¼ο της παρ. 1 του άρ»ρου 13 του 
π.δ. 123/2012 «Οργαν¼σμός Εν¼αίας Ανεξάρτητης Αρχής 
�ημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.�Η.ΣΥ.)» (Α’ 216).

7. Το π.δ. 43/2013 «Κανον¼σμός Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼-
σης Ε.Α.Α.�Η.ΣΥ.» (Α’ 80).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-
λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-
ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μών ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 87288/24.8.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Ο¼κονομίας, Ανάπτυξης κα¼ Τουρ¼σμού «�¼ορ¼σμός 
Προέδρου στην Εν¼αία Ανεξάρτητη Αρχή �ημοσίων Συμ-
βάσεων» (Υ.Ο.�.�. 454).

11. Την υπό στο¼χεία 62ΕΣ/2021 απόφαση της Ε.Α.Α.�Η.
ΣΥ. «Έγκρ¼ση του Προϋπολογ¼σμού της Εν¼αίας Ανεξάρ-
τητης Αρχής �ημοσίων Συμβάσεων Ο¼κονομ¼κού Έτους 
2022» (Α�Α:ΨΘ4ΜΟΞΤΒ-Θ2Ψ).

12. Τ¼ς αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες που έχουν 
προκύψε¼, αφενός με την αυξημένη έκδοση γνωμών σε 
σχέδ¼α νόμων, κανον¼στ¼κών πράξεων κα¼ κανον¼σμών 
δημοσίων συμβάσεων, την αύξηση των α¼τημάτων προ-
σφυγής στη δ¼απραγμάτευση, την λε¼τουργία της πλατ-
φόρμας ανώνυμων καταγγελ¼ών, κα»ώς κα¼ την αύξηση 
των ελέγχων με την απα¼τούμενη δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη 
κα¼ αφετέρου, τη δ¼ο¼κητ¼κή επ¼βάρυνση που επ¼φέρουν 
η ανάγκη ολοκλήρωσης των δ¼αδ¼κασ¼ών κ¼νητ¼κότητας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8207Τεύχος B’ 812/23.02.2022

κα¼ προσλήψεων προσωπ¼κού σε σύντομο χρον¼κό δ¼ά-
στημα, ο¼ αυξημένες κα¼ σύν»ετες ανάγκες προμη»ε¼ών 
σε συνδυασμό με την υποστελέχωση των οργαν¼κών 
μονάδων της Αρχής στο σύνολό τους.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή »α προκύψε¼ 
δαπάνη, η οποία »α αντ¼μετωπ¼στεί από τ¼ς π¼στώσε¼ς 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογ¼σμό της Αρχής 
έτους 2022, σε βάρος του ΚΑΕ 0261.01 «Αποζημίωση 
γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία».

14. Την υπ’ αρ. 397/24-01-2022 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης ποσού 60.000 (εξήντα χ¼λ¼άδων) ευρώ, η οποία 
καταχωρή»ηκε στο Β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ Εντολών πλη-
ρωμής με α/α 67 (Α�Α 9Χ1ΣΟΞΤΒ- 84Φ), αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, από 

την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας κα¼ μέχρ¼ 

30/6/2022, γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Εν¼αία 

Ανεξάρτητη Αρχή �ημοσίων Συμβάσεων, προκε¼μένου 

να αντ¼μετωπ¼στούν ο¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες.

Την κατανομή της υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά 

τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, σύμφωνα με τ¼ς υπάρχουσες 

π¼στώσε¼ς σε μέχρ¼ εξήντα (60) άτομα κα¼ μέχρ¼ εκατόν 

είκοσ¼ (120) ώρες ανά άτομο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 22 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

�ΕΩΡ�ΙΟΣ ΚΑΤΑΠΟ�ΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8208 Τεύχος B’ 812/23.02.2022

*02008122302220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, �ρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


